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PROJEKT NY LEGEPLADS

Grundejerforeningen Klosterparken her gennem længere tid haft dialog omkring anvendelse af
udearealerne i foreningen. Efter et større anlægsarbejde med fjernvarme ønsker Bestyrelsen, at
give udeområderne et løft. SUNDHED – LEG – MOTION skal være temaet.
Projektet skal indbyde til udendørs aktiviteter til personer i alle aldersgrupper.
Der lægges endvidere stor vægt på, at projektet anlægges så det passer ind i Solrød Kommunes
tilbud til borgere på udendørs ophold, motion samt styrketræning.
Uno koncept A/S er blevet kontaktet af bestyrelsen, og efter et idemøde er der udarbejdet dette
projektforslag.

Forslag til aktiviteter og materialer:
Hygge, Leg, Balance til de allermindste
Træningstårn med Rutsjebane
Træningsvæg til de store og stærke
Multifunktionel Fitness
Godkendt underlag
Lave vedligeholdelsesomkostninger

Projektforlaget er lavet som et færdig projekt hvor alle omkostninger er indeholdt.
Forslaget kan tilpasses som det passer til den budgetramme som bestyrelsen beslutter.
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HVEM ER UNO?

Hvem er UNO?
UNO er en danskejet virksomhed som forhandler legeredskaber, multibaner og udendørs fitness fra
flere af Europas største og førende producenter. Virksomheden er etableret i 2004 og har siden
starten haft fokus på at tilbyde kunderne enestående valgfrihed, rådgivning og kvalitet. UNO blev
kåret som gazelle virksomhed i 2010 og 2011.

Virksomhed
Hos UNO vil vi være det enestående valg, når det kommer til legepladser, udendørs fitness og
multibaner til pris- og kvalitetsbeviste kunder. Vi brænder for at levere løsninger, der gør forskel
og skaber glæde, leg og aktivitet.

Vision
UNO skal være første valg, når man vil forny sine udearealer. Hver kunde skal have enestående
hjælp til at skabe et uderum, der opfylder brugernes behov. Kunderne skal plejes og inspireres,
opleve professionel rådgivning og føle sig trygge.

Værdier
Alt arbejde i UNO er baseret på enestående værdier, der tjener som pejlemærker, når vi hver dag
skal leve op til- og helst overgå- vores kunders forventninger. Værdierne er: Personlig, kvalitet,
ansvar og professionalisme.

Sortiment
Vi tilbyder et enestående sortiment med inspirerende kvalitetsprodukter inden for legepladser,
udendørs fitness og multibaner. Vi udvikler helhedsløsninger til en bred vifte af kunder og hører til
markedslederne indenfor alle tre produktkategorier
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RÅDGIVNING & PROJEKTSTYRING

Support fra arkitekt
Når du vil realisere dine drømme, er vores arkitekt garant for, at du får faglig sparring og helhedstænkning ind i dit projekt. Det sikrer
dig en specialtilpasset løsning, der er både langtidsholdbar og æstetisk gennemført. Tag arkitekten med på råd tidligt i processen og gør
det rigtigt – første gang.

Konsulenter og eksperter
Fra første idé til færdigt anlæg skal dit projekt være i sikre hænder. Det sikrer vores konsulenter, som er eksperter inden for netop deres
felt. Du kan være tryg ved, at samme person følger projektet fra start til slut, så produktvalg, indretning og proces er optimal. Det giver
løsningen værdi.

Entrepriseleder
Når produkterne skal monteres, tager vores entrepriseleder over. Det betyder, at du har en dedikeret fagmand på opgaven, der sikrer høj
kvalitet i montageforløbet, styrer hele processen og sørger for den løbende sikkerheds- og kvalitetskontrol. Din fordel: Du ved, at alt er
monteret korrekt og overholder gældende krav.

4



FYSISK UDVIKLING & SUNDHED

Udvikling og motorik
Fysisk aktivitet hos børn er af afgørende betydning for hjernens udvikling. Det er sundt at blive
beskidt, at mærke verden og blive klogere. UNO satser på at skabe rammer, der tilgodeser disse
behov. Gennem legen opnår børn de nødvendige færdigheder både for den følelsesmæssige og
motoriske udvikling. Det er sanseindtrykkene, som gør legen sjov. Jo mere barnet prøver, des
mere stimuleres sanserne og dermed barnets udvikling.

Sundhed
Når børn leger, træner de kroppen fysisk, øver sproget og lærer at klare sig socialt. Leg og
bevægelse træner børn i at være sammen med andre og giver dem en begyndende forståelse for
regler og aftaler. Derudover giver den fysiske udfoldelse dem et godt grundlag for et aktivt
voksenliv.

Pædagogik
Pædagogik er et meget betydningsfuldt ideologi i udvikling af vores legeredskaber, samt
indretning af vores legepladser. Legepladsen skal indrettes så børnene har optimale betingelser
for udvikling af motorik, sanser, fantasi, kreativitet, læring og fysisk sundhed.

Mangfoldighed
Det er vigtigt at legepladserne indrettes, så der er rum til alle typer børn, ligesom det er vigtigt at
legepladsen indeholder udfordringer til alle aldersgrupper og små hyggekroge til rollelege mm. Alt
dette kan UNO hjælpe med. Det er vigtigt, at vi støtter børnenes evne til at udvikle egne
færdigheder og sikrer barnets udvikling, ligesom vi skal skabe rum for læring og fysiske
udfordringer.
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SUNDHED FOR BØRN OG UNGE

Fakta viser, at antallet af overvægtige danske børn og unge i skolealderen stiger. For at stoppe
denne udvikling er det vigtigt, at børn og unge støttes i at få gode og sunde vaner.

Sundhedsstyrelsens anbefalinger for fysisk aktivitet er:
• Alle børn og unge under 18 år er fysisk aktive mindst 60 minutter om dagen. Aktiviteterne
skal være af moderat intensitet
• Alle børn og unge under 18 år mindst to gange om ugen fremmer og vedligeholder deres
kondition, muskelstyrke, bevægelighed og knoglestyrke. Træningen skal være af høj intensitet og
af 20-30 minutters varighed

Der er mange andre gode grunde til, at være fysisk aktiv:
• Du får større livsglæde og selvtillid
• Du får mere overskud
• Du mindsker risikoen for stress og depressioner

Motion kan fordres ved at:
• Tilbringe mere tid ude med fysisk aktivitet og leg. Mindre tid foran computeren og
fjernsynet.
• Cykling til og fra skole.
• Opfordring og støtte til sport/fritidsaktiviteter.
• Motion for børn og forældre i fællesskab.
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MÅLGRUPPE – VOKSNE OG ÆLDRE

Voksne
For en stor del af den voksne målgruppe er aktiviteter afhængige af deres tilgængelighed og fleksibiliteten. Voksne har en travl hverdag,
så fritiden skal indpasses på en mere uforpligtende måde. Aktiviteter må gerne være lige i nærheden og dække det behov som de
traditionelle indendørs idrætsgrene stod for før.
Anbefalede funktioner:
• Fitness,
• Boldspil, Kuglespil

Familier
Familier vil gerne lave ting sammen, så derfor er det vigtigt at funktionerne er tilpasset en bred målgruppe. Deres behov er at lave
noget sammen som gruppe, eller at mor og far kan foretage sig noget mens børnene leger.
Anbefalede funktioner /kombinationer:
• Leg til mindre børn / fitness
• Boldspil / ophold
• Interaktive leg med forskellig sværhedsgrad

Seniorer
Seniorer har brug for at røre sig i trygge omgivelser og mødes med andre. Arealer for ældre skal derfor inspirere til samvær og motion
på samme tid. Redskaberne skal dække behovet for moderat bevægelse og være med til at styrke de ældres bevægelighed.
Anbefalede funktioner:
• Balancere, finmotorik styrke
• Ophold
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PRODUCENT

Lappset
Fra den helt kompakte opbygning af det lille legemiljø til de helt store, avancerede
temalegepladser, der kan blive et landmærke for hele sit område. I over fire årtier har Lappset
leveret modulopbyggede legepladser med høj legeværdi. Lappset er det trygge valg for dig, der
ønsker størst mulig valgfrihed og klassiske legefunktioner, som børnene elsker. Erfaringen og
stilsikkerheden skinner igennem hvert eneste produkt, og du kan sammensætte dem efter ønske.

Lappsets redskaber giver dig:
• Høj legeværdi
• Klassiske legefunktioner
• Høj kvalitet
• Stort udvalg

Alle Lappset produkter, (ikke sandkasse), er monteret på galvaniseret stålfod så der ikke er
direkte kontakt mellem træ og jord. Dette sikre ekstra lang levetid og minimal vedligeholdelse på
legeredskaberne.
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PRODUCENT

Norwell Outdoor Fitness
Udendørs fitness er den nye trend. Overalt skyder fitnessparker op, og mange af dem har
redskaber fra danske Norwell. Her får du stilrent, nordisk design og høj funktionalitet fra
danskproducerede redskaber, udviklet til det europæiske marked. Modstandsdygtige over for vejr
og vind.

Norwells redskaber giver dig:
• Minimalt servicebehov.
• Dansk design og producent
• Enestående funktioner
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OVERSIGTSPLAN  AKTIVITETSPLADSER
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PROJEKTBESKRIVELSE – GRF KLOSTERPARKEN 

Klatrestativ, Fugleredegynge samt karrusel bibeholdes på Område 1. Alle andre redskaber
nedtages og bortkøres.
Der anlægges 4 Aktivitetsområder med inventar til Træning og Motion til alle aldersgrupper, samt
et område til ophold for de mindste.
Aktivitetsområderne indeholder flg.:

Aktivitetsområde 1:
Eksisterende Gyngestativ med Fuglerede
Eksisterende Klatrestativ
Eksisterende Karrusel
Sandkasse Ø 300cm
Balancebane med balancebomme og sidde / balancemøbler
Traktor vippe til de mindste

Alle produkter og placeringer i dette projektforslag skal ses som forslag og vil kunne ændres hvis
bestyrelsen ønsker dette. Forslaget vil ligeledes kunne ændres til den projektøkonomi som
bestyrelsen fastsætter endeligt.
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BALANCEBANE – SIDEMØBLER – SANDKASSE – TRAKTOR VIPPE
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AKTIVITETSOMRÅDE 1
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AKTIVITETSOMRÅDE 2

Klatrestativ, Fugleredegynge samt karrusel bibeholdes på Område 1. Alle andre redskaber
nedtages og bortkøres.
Der anlægges 4 Aktivitetsområder med inventar til Træning og Motion til alle aldersgrupper, samt
et område til ophold for de mindste.
Aktivitetsområderne indeholder flg.:

Aktivitetsområde 2:
137115M Aktivitetstårn som har flg. aktiviteter:
Klatrevæg
Træningsstige
Trapez barre
Koldbøttestang
Rutsjebane H. 147cm
Trappeopgang
Godkendt underlag

Alle produkter og placeringer i dette projektforslag skal ses som forslag og vil kunne ændres hvis
bestyrelsen ønsker dette. Forslaget vil ligeledes kunne ændres til den projektøkonomi som
bestyrelsen fastsætter endeligt.
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137115M TRÆNINGSTÅRNET
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LAPPSET FARVER – NEW FINNO
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AKTIVITETSOMRÅDE 2
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AKTIVITETSOMRÅDE 3 

Klatrestativ, Fugleredegynge samt karrusel bibeholdes på Område 1. Alle andre redskaber
nedtages og bortkøres.
Der anlægges 4 Aktivitetsområder med inventar til Træning og Motion til alle aldersgrupper, samt
et område til ophold for de mindste.
Aktivitetsområderne indeholder flg.:

Aktivitetsområde 3:
081235M Træningsvæggen er en næsten 3 meter høj, let buet væg med Ophalertov på den ene
side og et lodret klatrenet på den anden side.

Godkendt underlag

Alle produkter og placeringer i dette projektforslag skal ses som forslag og vil kunne ændres hvis
bestyrelsen ønsker dette. Forslaget vil ligeledes kunne ændres til den projektøkonomi som
bestyrelsen fastsætter endeligt.
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081235M - TRÆNINGSVÆG
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PLANTEGNING LEGEPLADS
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AKTIVITETSOMRÅDE 4 

Klatrestativ, Fugleredegynge samt karrusel bibeholdes på Område 1. Alle andre redskaber
nedtages og bortkøres.
Der anlægges 4 Aktivitetsområder med inventar til Træning og Motion til alle aldersgrupper, samt
et område til ophold for de mindste.
Aktivitetsområderne indeholder flg.:

Aktivitetsområde 4:
NWC603 ”Alt i Én Træning” er en nyudviklet træningsstation fra Norwell hvor flere personer kan
træne på samme tid. På efterfølgende side er de forskellige træningsmuligheder vist.

Underlag er lerholdig grus eller eksisterende græs.

Alle produkter og placeringer i dette projektforslag skal ses som forslag og vil kunne ændres hvis
bestyrelsen ønsker dette. Forslaget vil ligeledes kunne ændres til den projektøkonomi som
bestyrelsen fastsætter endeligt.
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AKTIVITETSOMRÅDE 4 
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PLANTEGNING LEGEPLADS
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ØKONOMISK OVERBLIK

Sandkasse Ø 300 19.800,- Kr.

Balancebane 16.500,- Kr.

137515M Traktor vippe 12.995,- Kr.

137115M Træningstårnet 58.995,- Kr. 

081235M Træningsvæg 39.995,- Kr.

NWC603 Træningsstation 26.995,- Kr.

Montering 46.000,- Kr.

Anlægsarbejde inkl. Levering af faldunderlag 33.400,- Kr.

Levering 3.000,- Kr.

Pris 257.680,- Kr.

Rabat 17.680,- Kr.

Pris I alt ekskl. moms 240.000,- Kr.

Pris i alt inkl. moms 300.000,- Kr.

Der henvises til Uno Koncept A/S' almindelige forretningsbetingelser. Bemærk herunder at Uno forbeholder sig ejendomsretten til de solgte produkter, indtil hele den fakturerede købesum for Unos samlede leverancer er betalt. Legeredskaberne etableres på området efter
overensstemmelse med bygherre og UNO Koncept A/S. Ved monteringen tages forbehold for evt. store sten, betonfundamenter kabler og ledninger eller lignende i jorden. Bortkørsel af jord er ikke inkluderet i tilbuddet. Bygherre står for byggetilladelsen.
Betalingsbetingelser 14 dage netto. Alle priserne er eksklusiv. moms og gældende ved skriftlig ordreafgivelse i 2014. Alle rettigheder til projektforslag, fotos og tegninger tilhører UNO Koncept A/S og må ikke benyttes uden skriftligt samtykke.



HVORFOR UNO?

Enestående sortiment
Uno håndplukker det bedste inden for legepladsindretning, gade- og parkudstyr samt udendørs
fitnessredskaber fra kompetente producenter i Europa og repræsenterer det på det danske
marked.

Enestående kvalitet
Uno leverer produkter og løsninger af kompromisløs kvalitet, hvor materialevalg, bearbejdning,
sikkerhed og æstetik går op i en højere enhed. Vi sætter handling bag de flotte ord – hver dag,
året rundt.

Enestående service
UNO er dedikeret til at levere en unik oplevelse, hver gang vi rådgiver og vejleder dig som kunde.
Vi er klar over, at det kun tager en enkelt dårlig oplevelse til at ødelægge et møjsommeligt
opbygget ry.

Enestående rådgivning
UNO arbejder altid ud fra kundens individuelle ønsker og behov. Vores konsulenter er særligt
uddannet til at analysere og fastlægge kundens egentlige behov. Vi lytter, udfordrer og
konkluderer altid på kundens ønsker. Vores fornemste opgave er at sikre, at kunden altid får
præcis det de har brug for, hverken mere eller mindre.
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OPFØLGNING & SIKKERHED

Logbog
Hos UNO tager vi ansvar for, at vores ideer om at tilbyde, udvikle og sælge enestående legepladser
bliver ført ud i livet.
Fra rådgivning over indretning og montage til den endelige ibrugtagning kan vi stå for hele
processen. Via vore leverandører har vi adgang til vejledninger om montage, inspektion og
vedligehold på alle vore produkter, så vore kunder kan få direkte adgang til disse. Disse
dokumenterer er altid elektronisk tilgængelige.

Tilsyn
Alle redskaber lever op til de strengeste krav inden for legepladssikkerhed, og vi har udviklet
vejledninger og værktøjer, der gør det lettere for legepladsejeren at overholde sin tilsynspligt.

Dokumentation
Uno leverer altid den nødvendige dokumentation, der hører til den nye legeplads. For eksempel
information om redskaber, reservedelsnumre og meget mere. Derudover findes overskuelige
formularer, der kan bruges til inspektion af legepladsen.

Sikkerhed
Når man laver legepladser til børn, skal sikkerheden være helt i top og det er den naturligvis hos
UNO. Vi sætter altid børnenes sikkerhed først og bruger derfor kun de bedste og mest solide
kvalitetsmaterialer på markedet. Alle legeredskaber lever naturligvis op til de strengeste regler
inden for legepladssikkerhed DS/EN 1176/1177.

Uno benytter sig af de samme montørteams til alle opgaver. De udvælges til de enkelte opgaver ud
fra de kompetencer og erfaringer de har. For at sikre en høj kvalitet i det arbejde der bliver
afleveret tages der løbende stikprøver af projekter som kontrolleres af legepladsinspektører.
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SALGS- OG LEVERINGSBETINGELSER

1. GENERELT
Enhver leverance fra Uno finder sted på grundlag af nærværende almindelige forretningsbetingelser og er gældende mellem parterne, medmindre andet er skriftligt aftalt. Alle oplysninger om vægt, dimensioner og kvalitet samt tekniske og andre data, der fremgår af kataloger, prospekter og anden reklame- og informationsmateriale er vejledende og kun bindende, i
det omfang de udtrykkeligt indgår som en del af parternes skriftlige aftale. Uno er i øvrigt berettiget til at ændre i specifikationer, hvis dette er påkrævet for at overholde gældende regler og lovkrav, herunder EU-forskrifter, eller hvis afvigelsen er uvæsentlig.

2. TILBUD, ACCEPT OG ORDREBEKRÆFTELSE
Unos tilbud er gældende i 3 måneder fra afsendelsesdatoen. Beløb anføres i danske kroner ekskl. moms, med forbehold om at der ikke inden levering sker væsentlige forøgelser i Unos salgs- og leveringsudgifter uden for Unos kontrol, herunder regulering af momssatser. Unos tilbud omfatter kun transportomkostninger, montage og/eller anlægsarbejde, i det omfang
dette udtrykkeligt fremgår af tilbuddet og Unos efterfølgende ordrebekræftelse. Ekstraomkostninger som følge af hærværk i forbindelse med opstillingen er ikke inkluderet. Alle priser er baseret på normale tilkørselsforhold og jordbundsforhold som græs og jord, hvor der kan graves på normal vis. Der tages således forbehold om ikke-gravevenlig jord som
eksempelvis asfalt, forurenet jord, skjulte fundamenter, trærødder, byggeaffald, store sten, ledninger, tilkørselsforhold og behov for dræn. Der tages endvidere forbehold om reservedele til ikke-Uno produkter. Monteringsarbejde og anlægsarbejde omfatter ikke bortkørsel af jord, retablering af belægning mv. Ved montering på emner er køber ansvarlig for, at disse
emner er bæredygtige. Opstillingsarealet skal være ryddet for eventuelt eksisterende produkter, inden Uno-montører ankommer. Ved montage i nyudgravede områder, hvor faldunderlag er udlagt før montering af produkter, faktureres flytning og tilbagelægning af faldunderlag som ekstraarbejde. Ved brug af maskiner er eventuel genopretning af området og eventuel
bortkørsel af jord ikke inkluderet. Etablering af nødvendige køreveje (køreplader) til bygge-/legeplads er ikke indeholdt i tilbuddet. Ved multibaner gælder det desuden, at overfladen skal være dræneret, og at hældningen opfylder Unos anvisninger. Der skal være tilgang til el og vand, og udgiften hertil afholdes af køber. Ovennævnte arbejder, ydelser og udgifter
faktureres som ekstraarbejde og ekstraudgifter efter gældende timesats for arbejdsløn, leje af maskiner og udgifter i øvrigt. Unos tilbud accepteres ved skriftlig accept af tilbuddet. Når accept af tilbud er modtaget, sender Uno en skriftlig ordrebekræftelse til køber. Hvis køber ikke skriftligt gør Uno bekendt med eventuelle indsigelser over for ordrebekræftelsens
indhold senest 14 dage efter modtagelse af ordrebekræftelsen, er ordrebekræftelsen og de deri anførte priser og vilkår bindende for parterne. Leveringstider må dog betragtes som estimerede.

3. BETALING
Faktura udstedes, når levering er sket, og eventuel opstilling og montering er færdiggjort. Betaling skal ske senest 14 dage efter udstedelse af faktura i overensstemmelse med de anvisninger, der vil fremgå af fakturaen, i almindelighed som FIK-betaling. Betales det fakturerede beløb ikke rettidigt, beregnes morarenter på 2 % pr. påbegyndt måned af den til enhver
tid værende restgæld fra forfaldsdagen. Betaling af morarenter afskærer ikke Uno fra at kræve erstatning for det yderligere tab, købers misligholdelse af betalingspligten måtte medføre. Hvis leveringen er udskudt på grund af købers forhold er køber er forpligtet til at foretage enhver betaling til Uno, som om leveringen var sket til aftalt tid. Køber er ikke berettiget til
at modregne eller tilbageholde nogen del af det fakturerede på grund af reklamation over de leverede produkter eller det udførte arbejde eller andre modkrav i øvrigt.

4. EJENDOMSFORBEHOLD
Uno forbeholder sig ejendomsretten til de solgte produkter, indtil hele den fakturerede købesum for Unos samlede leverance, herunder påløbne renter, er betalt.

5. LEVERING OG FORSINKELSE
Afhængig af produkt og ordrens nærmere omstændigheder sker levering typisk 2-8 uger efter købers modtagelse af ordrebekræftelse. Unos leverance, herunder eventuelt anlægsarbejde og montage, leveres til købers adresse som anført i ordrebekræftelsen. Købers efterfølgende ændring af afleveringssted forudsætter, at Uno ikke derved påføres forøgede udgifter
eller væsentlig gene/ulempe. Ved salg af produkter uden montering sker levering ved overgivelse til køber på købers adresse eller det aftalte afleveringssted. Ved salg af produkter med montering sker levering, når montering er færdiggjort på kundens adresse eller det aftalte afleveringssted og færdigmeldt over for køber. Dog er køber ansvarlig og hæfter for skader
og ekstraomkostninger som følge af hærværk, som sker i opstillingsperioden på kundens adresse eller det aftalte afleveringssted inden levering til køber er sket. Købers udgifter til transport og forsikring fremgår af ordrebekræftelsen. En overskridelse af leveringstiden med 14 dage skal i enhver henseende anses som rettidig levering, hvorved køber ikke af den grund
kan udøve nogen beføjelser over for Uno. Er der aftalt montering og/eller anlægsarbejde, forudsættes dette at kunne iværksættes straks og uden ophold efter at produkterne er klar til levering. Uno er dog berettiget til at foretage montering og/eller anlægsarbejde ad flere omgange, hvis det skønnes hensigtsmæssigt. Påføres Unos montører ventetid, merarbejde eller
ekstra kørsel på grund af købers forhold, herunder manglende klargøring af arbejdspladsen, faktureres der særskilt herfor. Såfremt forsinkelse med leveringen skyldes manglende byggetilladelse, arbejdskonflikter, brand, krig, oversvømmelse, stærk frost og lignende, større maskinskader, indførselsforbud, vareknaphed, indskrænkning hos Unos leverandører, ansatte,
fuldmægtige eller enhver anden omstændighed af force majeure lignende karakter, er Uno berettiget til at udskyde eller annullere leveringen. Dette gør sig gældende uanset om årsagen til forsinkelsen indtræffer før eller efter udløbet af den aftalte leveringstid. Uno påtager sig ikke noget ansvar eller nogen erstatningspligt i forbindelse med følgevirkninger på grund
af forsinket eller annulleret levering. Køber er berettiget til at annullere aftalen, hvis forsinkelsen overskrider 1 måned.

6. EMBALLAGE OG AFDÆKNING
Uno skal påse, at produkterne emballeres og afdækkes forsvarligt, indtil levering har fundet sted. Såfremt køber måtte have særlige krav eller ønsker i forbindelse hermed, skal dette meddeles Uno skriftligt inden aftalens indgåelse.

7. KØBERS UNDERSØGELSESPLIGT OG REKLAMATION
Køber skal straks ved leveringen foretage en undersøgelse af produkterne fra Uno, og hvis Uno har påtaget sig at opstille og montere produkterne straks efter at Uno har færdigmeldt monteringen over for køber. Hvis køber vil påberåbe sig en mangel, skal køber straks efter manglen er eller burde være opdaget give Uno skriftlig meddelelse herom, samt anføre hvori
manglen består. Hvis køber ikke reklamerer som anført, kan køber ikke senere gøre manglen gældende. Reklamation for en dellevering berettiger ikke køber til at annullere andre delleveringer. Uno har i tilfælde af mangler en afhjælpningsret, herunder en omleveringsret. Hvis ikke Uno afhjælper manglen inden rimelig tid efter at køber har reklameret over for Uno,
kan køber kræve afslag i købesummen eller erstatning, hvis betingelserne herfor er opfyldt og med de begrænsninger, som fremgår af pkt. 9. Unos ansvar for fejl og mangler omfatter ikke fejl og mangler, som er opstået som følge af indgreb og/eller ændringer af det solgte foretaget af tredjemand, naturligt slid, fejlagtig eller skødesløs behandling, overbelastning
samt tilsidesættelse af de medfølgende monterings-/betjeningsforskrifter. Har køber ikke inden 12 måneder efter levering påberåbt sig manglen over for Uno, kan køber ikke senere gøre manglen gældende.

8. MISLIGHOLDELSE
Ved købers misligholdelse er Uno berettiget til at standse yderligere leveringsforanstaltninger og indstille eventuelle arbejder og kræve erstatning efter købeloven og almindelige kontraktretlige regler.

9. ANSVARSBEGRÆNSNING
Købers samlede krav over for Uno, herunder afslag i købesummen og/eller erstatning som følge af Unos levering af produkter og ydelser til køber, er begrænset til og kan ikke overstige fakturabeløbet for de solgte produkter og ydelser. Uno er ikke ansvarlig og hæfter ikke for driftstab, avancetab eller andre indirekte tab i anledning af aftalen som følge af
forsinkelse, eller fejl og mangler ved de solgte produkter eller det udførte arbejde. Uno skal uden ugrundet ophold skriftligt underrette køber, såfremt der indtræffer force majeure og andre forhold, som Uno ikke er herre over og ikke er ansvarlig for. For produktansvar gælder de i dette pkt. 9 anførte ansvarsbegrænsninger samt den i pkt. 7 anførte 12 måneders
reklamationsfrist, medmindre andet følger af ufravigelig dansk lovgivning.

10. LOVVALG OG VÆRNETING
Dansk ret finder anvendelse ved afgørelsen af enhver tvist mellem parterne. Som værneting for enhver tvist, som udspringer af nærværende aftale, er aftalt Sø- og Handelsretten i København.

27



UNO KONCEPT A/S
Lerbækvej 8

2680  Solrød Strand

T: +45 70 20 60 70 

F: +45 56 72 61 71

E: info@uno.dk

W: uno.dk

Kontakt
Navn Jørgen Østergaard

T: +45 23 46 78 95

E: jo@uno.dk


